
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 14. července 2020 

Čj. MO 205067/2020-8694  

Sp. zn. SpMO 33875/2020-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 29. června 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací vztahujících 

se k pořizování dlouhodobého majetku decentrálním způsobem, podanou dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Níže poskytujeme informace a upřesnění k pořizování dlouhodobého majetku decentrálním 

způsobem v souladu s postupy stanovenými Metodickým pokynem k pořízení dlouhodobého 

majetku decentrální způsobem vedeného pod sp. zn. SpMO 6093-23/2018-8201 ze dne 3. září 2018.  

 

S účinností Metodického pokynu k pořízení dlouhodobého majetku decentrální způsobem (dále jen 

„MP“) je nákladovým střediskům (dále jen „NS“) umožněno decentrální pořizování dlouhodobého 

majetku dle podmínek definovaných v ustanovení čl. 2 odst. 1 písm. b) tohoto MP, přičemž vždy 

dochází k individuálnímu posuzování požadavku na úrovni majetkového hospodáře a akvizičního 

pracoviště. Současně tento MP stanovuje postup přípravy a schválení položky plánu, přičemž 

pořízení dlouhodobého majetku decentrálním způsobem z hlediska přípravy zadávací dokumentace 

a realizace výběrového řízení je téměř totožné s pořizováním v oblasti běžných výdajů. V současné 

době nejsou žádné poznatky, které by nutně musely směřovat k úpravě ustanovení schváleného MP. 

Vyhodnocení a kontrola probíhají průběžně v rámci individuálního posuzování návrhů na změnu 

realizátora u dané položky akvizičního plánu dodávek.  

 

Prvotní proškolení k dané problematice bylo realizováno v rámci pravidelné porady s vedoucími 

pracovníky orgánů ekonomické služby, a to v průběhu příprav k vydání předmětného MP v roce 

2018. V případech, kdy NS řešila tuto problematiku poprvé, zde byla možnost vyžádání metodické 

pomoci od SE MO nebo Sekce logistiky. Pravidelná školení zainteresovaných pracovníků NS jsou 

řešena prostřednictvím Odboru přípravy personálu a podpory akvizic Agentury finanční, který 

pravidelně pořádá jednodenní školení s názvem „Decentrální pořízení Programového financování“ 

(kód v ISSP 5830010016). Tento typ školení je primárně určen pracovníkům ekonomické služby 

vojenské součásti, popřípadě i jiným zaměstnancům, pokud jsou určeni k pořizování materiálu 

a služeb u dané součásti.  

 

Doposud bylo proškoleno celkem 56 osob z celkem 22 NS, a to: 

 v roce 2019 ve 2 termínech 31 osob a  

 v roce 2020 ve 2 termínech 25 osob.  

 

 

Pro rok 2020 byly plánovány další 3 termíny školení, přičemž 1 bylo zrušeno z důvodu opatření 

přijatých vládou v rámci zamezení šíření onemocnění COVID-19. Zbývající 2 plánovaná školení 

proběhnou ve 4. čtvrtletí tohoto roku a pro následující rok 2021 je aktuálně plánováno celkem 

8 termínů školení uvedeného typu. 



 2 

 

Od prvotního proškolení přes metodickou pomoc a realizaci jednodenních školení bylo celkem 

do doby zpracování této odpovědi proškoleno více než 70% z celkového počtu nákladových 

středisek (provozních jednotek). 

 

Od uveřejnění MP využilo daný postup pořizování majetku celkem 28 NS, a to převážně z důvodu 

aktuálních potřeb, na které centrální akviziční pracoviště nemohlo promptně reagovat. Celkem bylo 

za období 2018 (4. čtvrtletí roku) až 2020 (2. čtvrtletí roku) realizováno touto cestou 35 akcí. 

 

Pro rok 2020 aktuálně evidujeme: 

 8 akcí na decentrální pořízení dlouhodobého majetku, které již byly realizovány (proběhlo 

čerpání), 

 38 akcí, které by ještě měly být realizovány v letošním roce a  

 8 požadavků na pořízení v roce 2021. 

 

Pro rok 2020 a 2021 se zatím předpokládá pořídit tímto procesem majetek v celkové hodnotě 

63 064 398 Kč (54 požadavků). Tato suma nemusí být konečná, protože akviziční plán dodávek 

se pravidelně aktualizuje prostřednictvím jednotlivých doplňků plánu. 

 

Nastavený proces má umožnit v krátkém čase rychlé pořízení dlouhodobého majetku, pokud není 

možné, aby akviziční pracoviště tuto veřejnou zakázku realizovalo v požadovaném čase. Určitě tato 

možnost nemá vést k přílišnému zatížení jednotlivých NS. Naopak lze od tohoto procesu očekávat, 

že dojde k rychlému uspokojení potřeb daného NS. 

 

 

 

 

 

 


